
  č. j. 115 Si 4/2023-4 

 

 OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ  
Moskevská 2, 434 01 Most 

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5 

NAŠE ZNAČKA:  115 Si 4/2023 Vážený pan 

VYŘIZUJE:  JUDr. Motejl Jakub 

DNE:  3. února 2023 

 

ŽADATEL: 

Vážený pane magistře, 

ve věci Vaší žádosti o informace ze dne 1. 2. 2023, kde požadujete sdělení následujících 
informací:  

„1) Má Váš soud zpracovanou interní směrnici (metodiku, provozní řád, vnitřní bezpečností 
předpis apod.), kterým jsou stanoveny povinnosti týkající se pravidelné kontroly a výměny 
Flexibilních hadic v Soudních budovách a uzavírání rozvodů vody v Soudních budovách mimo 
pracovní dobu (na noc, na soboty, neděle, svátky)? V případě pozitivní odpovědi, prosím o 
zaslání takové interní směrnice a další otázky považujte za bezpředmětné. 

2) V jakých intervalech a jakou formou jsou prováděny kontroly flexibilních hadic v soudních 
budovách? 

3) V jakých intervalech a na základě jakých skutečností/podnětů jsou prováděny v soudních 
budovách výměny flexibilních hadic? 

4) Uzavírají se v soudních budovách vodovodní ventily [hlavní uzávěr vody, páteřní uzávěry vody 
(např. podle jednotlivých pater budovy nebo samostatných větví vodovodních rozvodů)] na dobu 
mimo běžnou provozní dobu Vašeho soudu (na noc, na soboty, neděle, svátky) tak, aby se 
předcházelo riziku vzniku škody na majetku v případě prasknutí flexibilních hadic v době, kdy 
není soudní budova v běžném provozu? Pokud ano, na jakou dobu?“  

 

Vám sděluji následující: 

 

1) Povinný subjekt nemá zpracovaný jakýkoliv dokument, který by upravoval pravidelné kontroly 
a výměny flexibilních hadic či uzavírání rozvodů vody mimo provozní dobu. 

2) + 3) Kontroly flexibilních hadic jsou prováděny buď na základě konkrétního podnětu 
zaměstnance soudu nebo prostřednictvím namátkové kontroly prováděné správcem budovy 
(údržbářem) v rámci jeho pracovní činnosti. V případě, že je zjištěna vada nebo výrazné 
opotřebení flexibilní hadice, je hadice vyměněna. 

4) Na dobu mimo běžnou provozní dobu se vodovodní ventily v budově soudu neuzavírají. 

 

 



Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Šolcová dne 7.2.2023. 

Tímto považuji Vaši žádost o informace za vyřízenou. 

S pozdravem 

JUDr. Jakub Motejl 
asistent soudce 




